АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017

     № 994

   г. Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 21.04.2016 № 315

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города от 21.04.2016 № 315 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска и муниципальными учреждениями» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Лубенцова Ю.А.

Мэр города

                    И.Н. Сорокин

Постановление вносит

управляющий делами
Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 12.10.2017  № 994
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 21.04.2016 № 315
«Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Новошахтинска,
отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Новошахтинска и муниципальными учреждениями»

1. В приложении:

1.1. В разделе I:

1) пункт 3 изложить в редакции:

	«3.
	Постановка на учет граждан, состоящих в муниципальном образовании «Город Новошах-тинск» на учете в качестве нуждающихся в жилых поме-щениях или имеющих основа-ние для постановки на данный учет без признания их малоиму-щими, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в целях предоставления земельных участков в собствен-ность бесплатно для индивиду-ального жилищного строитель-ства
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Областной закон Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»;

муниципальные правовые акты;

постановление Администрации города Новошахтинска от 03.03.2017 № 164 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, состоящих в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющие основания для постановки на данный учет без признания их малоимущими, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства»
	КУИ Администрации города
	Типовая услуга»

2) дополнить подпунктом 241 следующего содержания:

	«241.
	Выдача разрешения на исполь-зование земель или земельного участка, находящихся в муни-ципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;

постановление Правительства РФ от 27.11.2014 № 1244 «Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

постановление Правительства РФ от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предо-ставления земельных участков и установления сервитутов»;

постановление Правительства Ростовской области от 06.07.2015  № 440 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федера-ции, на землях или земельных участках, находящихся в государ-ственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Ростовской области»
	КУИ Администрации города
	Типовая услуга»

Управляющий делами

Администрации города
                    Ю.А. Лубенцов